INDICAÇÃO Nº 80/23
Do edil: Felício Molinari Sobrinho

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal a

realização de campanha de incentivo às compras no comércio local.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação tendo em vista que

quando compramos em nossa cidade, o imposto fica na localidade,

possibilitando o aumento do investimento nos serviços públicos. O

comércio amplia o fluxo de negócios, movimenta a economia, abre

vagas de emprego, atrai público e fica mais forte e competitivo.

É interesse do poder público que o município tenha sua

população  estimulada e interessada em fazer suas compras  no

comércio local, tornando-o cada vez mais competitivo e aquecido.

Ciente da sua compreensão e empenho na concretização de

tal indicação, renovo meus protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2023.

Felício Molinari Sobrinho

Vereador